

Gaasi valmistamiseks tarvitatud kivisüsi ja põlevkivi andsid kõrvalproduktina tõrva 4,5% ja kivisüsi koksi 70%. Tõrva ja koksi järele oli nõudmine küllaldane ning müük edenes hästi. Raudteevalitsusele kui suuremal viisil ostjale ja edasimüüjaile müüdi tõrva hinnaga 20 s. kg, väikesel hulgal ostjaile 23 sendiga kg. Koksi müüdi nagu varemail aastailgi peamiselt vabrikutele ja keskkütte jaoks. Koksi müügihinnaks oli alla 5 000 kg korraga ostjaile 5,5 s. kg, 5 000 kuni 15 000 kg suuruse hulga ostjaile 5,2 s. kg ja üle 15 000 kg ostjaile 4,8 s. kg.

1. aprilliks 1936 oli vabriku kinnisvara väärtus 152 773 kr., vallavarava 49 198,63 kr., kokku 201 971,63 krooni.

VEEVÄRK.

Linna veevärgi tegevuse areng võrreldes senisega on 1935./36. aastal olnud täiesti rahuldav. Torustiku laiendamise alal on sel aastal tehtud suuremaid edusamme kui ühelgi teisel eelneval aastal.

Olles teadlik sellest, et tervishoiuliselt laitmatu vee saamine on määratu suure tähtsusega ja et kõlblikku vett suuremas ulatuses on võimalik saada linna üldveevärgist, võttis Linnavalitsus aruande-aasta alul veevärgi laiendamise küsimuse lahendamisele. Seda sundis kiirendama eriti veel see asjaolu, et aastate jooksul on Tartus maapind reovetest niivõrd läbi imbunud, et harilikest kaevudest tervishoiuliselt kõlvulise vee saamine on seotud suurte raskustega ja lahtistest kaevudest tervishoiuliselt kõlbmatu vee ammutamine on põhjustanud mõnelgi puhul isegi nakkushaiguste levimist.

Peale selle võeti kaalumisele uue veetorni ehitamise küsimus. Praegune veepaak „Vanemuise“ tornis on esiteks liiga väike ja teiseks asetseb madalal kohal, mispärast pole võimalik juhtida vett kõrgemasse linnaosadesse, eriti Tähe tänava joonest lõuna ja lääne poole. Linnavalitsus tunnistas, veevärgi juhatuse esitel seda küsimust kaaludes, veevärgi laiendamise kiireks ja hädavajalikuks ja määras veevõrgu laiendamiseks vastava krediidi. Veetorni ehitamine otsustati aga esialgu edasi lükata ja määratud summa kulutada ainult magistraalliinide pikendamiseks, sest veemagistraalide võrk on veel väike ja sellega seoses on võrdlemisi väike ka tarvitatud (müüdnud) veehulk, mistõttu veetorni paigutatud kapital end niipea ei tasu. Siiski on veetorni ehitamise edasilükkamine ainult ajutine ning võetakse teostamisele majanduslike võimaluste avardumisel.

Määratud krediitide piires asuti veevõrgu laiendamisele vastavalt Linnavolikogu poolt kinnitatud veevärgi üldkavale. Uute veemagistraa-